Augenhilfe Afrika e.V.
01.01.-31.12.2022

Einnahme-Uberschlussrechnung

Einnahmen

Mitgliedsbeitrage (SSK)

Spenden (SSK)

Geldauflagen

Spenden zweckgebunden Klinik Mora

Summe Einnnahmen

Ausgaben

Uberweisungen Afrika iiber Gladbacher Bank
Uberweisungen Afrika iiber Gladbacher Bank

Kenneth aus Uganda
Anschaffungen
Transportkosten
Kontofiihrungsgebiihren
Stadtsparkasse

Gladbacher Bank

Kosten Offentlichkeitsarbeit/Flyer
Aufwandsvergiitung
Porto (SSK)
Verwaltungskosten
Kosten Internet (SSK)

Summe Ausgaben

Ergebnis 2022

Nachweis der Bestdande:
Bestand 01.01.2022

Ergebnis 2022
Bestand 31.12.2022

Aufschliisselung der Bestdnde
Kontostand Girokonto SSK 93348132
Kontostand Gladbacher Bank 3012
Kontostand Gladbacher Bank 3004

Korschenbroich, den 28.02.2023

1.200,00 €
103.559,23 €
2.600,00 €
70.000,00 €

177.359,23 €

- 150,93 €
- 323,45 €

144.000,00 €
30.000,00 € Mora
1.053,00 €

10.600,94 €
600,00 €

474,38 €

1.499,60 €
900,00 €
154,70 €

28,08 €

189.310,70 €

11.951,47 €

Betrag

73.721,44 €
11.951,47 €

61.769,97 €

31.12.2022 31.12.2021 Saldo

11.707,80 €
46.966,30 €

3.095,87 €
61.769,97 €

24.335,82 € - 12.628,02€
15.066,50 € 31.899,80 €
34.319,12€ - 31.223,25€
73.721,44 € - 11.951,47€

<

Josef Crer;;e{, Kassierer



Kasse gepriift am 24.05.2023 &’l“;*(‘-*/'?)“v]‘lf el ZL‘?V /2«47(,(,\/‘%

L T

Marco Heuter \ Fritz Otten



