Augenhilfe Afrika e.V.

Einnahme-Überschlussrechnung 01.01.-31.12.2022

Einnahmen		
Mitgliedsbeiträge (SSK)	1.200,00€	
Spenden (SSK)	103.559,23 €	
Geldauflagen	2.600,00€	
Spenden zweckgebunden Klinik Mora	70.000,00€	_
Summe Einnnahmen	177.359,23 €	=
Ausgaben		
Überweisungen Afrika über Gladbacher Bank	- 144.000,00€	
Überweisungen Afrika über Gladbacher Bank	- 30.000,00 €	Mora
Kenneth aus Uganda	- 1.053,00 €	Wiord
Anschaffungen	- 10.600,94 €	
Transportkosten	- 600,00€	
Kontoführungsgebühren		
Stadtsparkasse - 150,	93 €	
Gladbacher Bank - 323,	<u>45 €</u> - 474,38 €	
Kosten Öffentlichkeitsarbeit/Flyer	- 1.499,60€	
Aufwandsvergütung	- 900,00€	
Porto (SSK)	- 154,70 €	
Verwaltungskosten		
Kosten Internet (SSK)	- 28,08€	
Summe Ausgaben	189.310,70€	
		_
Ergebnis 2022	- 11.951,47 €	=
Nachweis der Bestände:	Betrag	
Bestand 01.01.2022	73.721,44 €	
Ergebnis 2022	- 11.951,47 €	
Bestand 31.12.2022	61.769,97 €	-
	=======================================	=
Aufschlüsselung der Bestände 31.12.202	22 31.12.2021	<u>Saldo</u>
Kontostand Girokonto SSK 93348132 11.707,8	30 € 24.335,82 €	- 12.628,02€
Kontostand Gladbacher Bank 3012 46.966,3	15.066,50 €	31.899,80€
Kontostand Gladbacher Bank 3004 3.095,8	37 € 34.319,12 €	- 31.223,25€
61.769,9	73.721,44 €	- 11.951,47 €

Korschenbroich, den 28.02.2023

Josef Cremer, Kassierer

Kasse geprüft am 24.05.2023

Bostonde japuft sel Beleje løgeske

Marco Heuter

Fritz Otten